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CURRICULUM VITAE 
 

1. Emri: Endrit 

2. Mbiemri: Fetahi 

3. Nacionaliteti: Shqiptar 

4. Shtetësia: Kosovar 

5. Data e lindjes: 25.08.1997 

6. Gjinia:  Mashkull 

7. Detajet kontaktuese:  045/819-915 

Email: endrit.fetahi@uni-prizren.com 

  

8. Niveli Arsimor:  

Institucioni: Universiteti i Evropës Juglindore, Fakulteti i Shkencave dhe 

Teknologjive Bashkëkohore, Tetovë, Maqedonia e Veriut 

 Data e diplomimit: 2021 – Në vazhdim 

Diploma:  Kandidat doktorature (Ph. D. c.) në Shkenca Kompjuterike 

(programi i 

studimit në gjuhë angleze) 

  

Institucioni: Universiteti Ukshin Hoti Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike, Prizren, Kosovë 

 Data e diplomimit: 24.09.2020 

Diploma / Magjistratura:  Master në Shkenca Kompjuterike dhe Teknologjitë e 

Komunikimit  

  

Institucioni: Universiteti Ukshin Hoti Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike, Prizren, Kosovë 

 Data e diplomimit: 03.10.2018 

Diploma  Bachelor i Shkencave Kompjuterike – Teknologjitë e 

Informacionit dhe Telekomunikimi  

  

9. Titulli akademik: Asistent Universiteti 

Institucioni: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

 Data e zgjedhjes: 10.02.2022 (Nr.Ref: 01-30) 
  

10. Publikimet shkencore 

Revistat Shkencore 

Titulli i punimit Emri i revistës Viti / Vëllimi / faqet 

Machine learning model for the 

optimization and kinetics of 

petroleum industry effluent treatment 

using aluminum sulfate. 

Journal of Engineering and 

Applied Science - Springer 

2022 / Vol. 69/ Nr. 108 

Indexing: SCOPUS IF 0.7 

RSM Optimization and Yield 

Prediction for Biodiesel produced 

from Alkali-Catalytic 

Digital Chemical Engineering 

– ELSEVIER 

2022 / Vol. 6 / pp. 1-11 

Indexing: DOAJ 
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Transesterification of Pawpaw seed 

extract: Thermodynamics, Kinetics, 

and Multiple Linear Regression 

Analysis 

A Novel IoT Enabled Automated 

Attendance Registering System using 

RFID and Cloud as Back-End 

International Journal on 

Information Technologies and 

Security 

2021 / Vol. 13 / pp. 15-30 

Indexing Web of Science 

Punime shkencore (abstrakte) në Konferencat Ndërkombëtare dhe Kombëtare Shkencore 

Titulli i punimit Konferenca Viti / Vëllimi / faqet 

Lung Cancer detection using 

Machine Learning and Data Analysis 

techniques 

International Karatekin Science 

and Technology Conference 

 

2022 / pp. 100 

ANN-Based Smart Irrigation 

implementation using Aifes and 

Microcontroller 

International Karatekin Science 

and Technology Conference 

 

2022 / pp. 142 

A Cloud Centric Smart City 

Construction with an IoT Enabled 

Traffic Prediction mechanism 

Mediterranean Conference on 

Embedded Computing 
2022 / pp. 1-6 

   

11. Recenzent për revista shkencore ndërkombëtare 

Emri i revistës Viti 

Brilliance: International Journal of Artificial Intelligence 2021 

 

 

12. Përvoja e punës: 

Data: 10 Shkurt 2022 – Vazhdon  

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

Pozita: Asistent Universiteti (i rregullt) 

Përshkrimi: Asistent për lëndët: Hyrje në Informatikë, Sistemet e 

databazës,Inteligjenca Artificiale, Bazat e avancuara të të dhënave, 

Zhvillimi i avancuar i ueb-it, Hyrje në Ueb Gjuhët dhe teknologjitë 

  

Data: 1 Tetor 2021 – 15.02.2022 (Rizgjedhje) 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

Pozita: Asistent Universiteti 

Përshkrimi: Asistent për lëndët: Hyrje në Informatikë, Sistemet e databazës, 

Sistemet e bazave të të dhënave, Inteligjenca Artificiale, Web 

Dizajn. 

  

Data: 16 Shkurt 2021 – 31 Maj 2021 (Rizgjedhje) 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

Pozita: Asistent Universiteti 

Përshkrimi: Asistent për lëndët: Hyrje në Web Gjuhët dhe teknologjitë, 

Konceptet e Telekomunikimit Mobil 
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Data: 1 Tetor 2020 – 15 Janar 2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren, Fakulteti i Shkencave 

Kompjuterike 

Pozita: Asistent Universiteti 

Përshkrimi: Asistent për lëndët: Hyrje në Informatikë, Media e re dhe 

Multimedia,  

  

Data: 1 Janar 2018 – 30 Tetor 2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: N.T.SH. TREFIN 

Pozita: CTO & Inxhinier Softueri  

Përshkrimi: Programimi i softuerit kontabël, programimi i web-aplikacionit, 

menaxhimi i ekipit të programimit. 

  

Data: 1 Maj 2019 – 30 Tetor 2021 

Vendi: Prizren, Kosovë 

Emri i Institucionit: FE PLAST SH.P.K. 

Pozita: Administrator i IT 

Përshkrimi: Mirëmbajtja e sistemit teknologjik dhe konsulencë rreth TI. 

  

Data: 1 Prill 2018 – 30 Mars 2018 

Vendi: Prishtinë, Kosovë 

Emri i Institucionit: MASHT 

Pozita: Administrator i testit PISA 

Përshkrimi: Administrimi i testit PISA dhe monitorimi i paisjeve teknologjike. 

  

13. Certifikimi dhe trajnimet: 

Data: 09.08.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Diaspora Academician and Industrial Workshop 2022 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

UBT & UPz 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 27.09.2022 – 28.09.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

EU program Erasmus+ Capacity Building in Higher Education 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Kosovo Erasmus+ Office 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 19.09.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë Achieving Strategic Educational Goals by Embedding the Concept 
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profesionale të arritura: of Learning Outcomes 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Heras+ 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 22.09.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Workshop on Project Proposal Writing for Horizon Europe 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Heras+ 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 28.03.2022 – 29.03.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Training for the Project Management Cycle 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Heras+ 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 25.01.2022 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Establishing DIH in Kosovo 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

ITP Prizren & FundingBox 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 22.11.2021 

Kualifikimi i arritur: / 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Dixhitalizimi i proceseve të biznesit përmes Web Aplikacioneve 

dhe Zhvillimit të Lojërave 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

Universiteti "Ukshin Hoti" Prizren 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

Kombëtar 

  

Data: 21 Korrik 2019 

Kualifikimi i arritur: I certifikuar ndërkombëtarisht për njohjen e Gjuhës Angleze në 

nivel akademik B1 – B2 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Gjuha Angleze niveli akademik B1-B2 

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

STA – Testing Solution & Assistance 

 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

B1-B2 
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Data: 4 Shtator 2017 

Kualifikimi i arritur: I certifikuar ndërkombëtarisht për njohjen e Gjuhës Gjermane në 

nivel akademik B2 

Temat kryesore/shkathtësitë 

profesionale të arritura: 

Gjuha Gjermane niveli akademik B2  

Organizuar nga:  emri i 

institucionit: 

ÖSD- Österreichische Sprachdiplom Deutsch 

Niveli kombëtar dhe ndërkombëtar i 

kualifikimit: 

B2 

  

13. Informata shtesë: 

Shkathtësitë organizative dhe 

kompetencat: 

Kryeinxhinier softuerik në kompaninë Trefin. 

Shkathtësitë kompjuteri dhe 

kompetencat:   

Gjuhë programimi: C#, Java, C++, PHP, ASP.Net, Python. 

Bazat e të Dhënave: MySQL, SQL Server, Redis, Memcache, 

PostgreSQL, MongoDB, Access 

Platformat: Windows (XP, 7, 10, 2000), Linux / Unix (Fedora), 

TinyOS, LaTeX. 

Veglat softuerike: Visual Studio, Photoshop, Adobe Dreamweaver 

CS3, Office Visio Professional, Weka, Tanagra, R, VMWare, 

VirtualBox,  Cisco Packet Tracer, Matlab. 

Burimet e jashtme   
Njohuritë e gjuhëve: (1 deri në 5: 1 shumë dobët -5 rrjedhshëm) 

Gjuha Konverzimi Shkrimi Leximi 

Shqip 5 5 5 

Anglisht 5 5 5 

Gjermanisht 5 5 5 

Turqisht 2 2 2 

Shpërblimet dhe anëtarësimet: 
 

01.10.2022 Senator në Universitetin “Ukshin Hoti” Prizren 

01.10.2022 Shef për mësim në Fakultetin e Shkencave Kompjuterike - UUHP 

20.10.2022 Anëtar i Komisionit për Sigurimin e Cilësisë në nivel Fakulteti 

24.11.2020 

Perfitues i bursës universitare si student i dalluar – Viti akademik 

2018/19- Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Ref: https://uni-prizren.com/repository/docs/02-366_360415.pdf 

25.08.2020 

Perfitues i bursës si student i dalluar në në Universitete publike – 

Viti 2018/19 – MASHT 

Ref: https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/08/vendimi-per-

bursa-2019-2020.pdf 

16.04.2019 

Perfitues i bursës universitare si student i dalluar – Viti akademik 

2017/18- Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Ref: https://uni-prizren.com/repository/docs/02-121_535755.pdf  

16.04.2019 

Perfitues i bursës universitare si student i dalluar – Viti akademik 

2016/17- Universiteti “Ukshin Hoti” Prizren 

Ref: https://uni-prizren.com/repository/docs/02-121_535755.pdf  

04.05.2018 Perfitues i bursës si student i dalluar në Universitete publike– Viti 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/08/vendimi-per-bursa-2019-2020.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2020/08/vendimi-per-bursa-2019-2020.pdf
https://uni-prizren.com/repository/docs/02-121_535755.pdf
https://uni-prizren.com/repository/docs/02-121_535755.pdf
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2016/2017 – MASHT 

Ref: https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/lista-e-bursave-

per-publikim-perfundimtare_1.pdf 

01.05.2018 

Perfitues i bursës si student i dalluar në Komunen e Prizrenit– Viti 

2016/17 – KK Prizren 

Ref: https://kk.rks-gov.net/prizren/category/konkurset-njoftimet/ 

 

https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/lista-e-bursave-per-publikim-perfundimtare_1.pdf
https://masht.rks-gov.net/uploads/2018/05/lista-e-bursave-per-publikim-perfundimtare_1.pdf
https://kk.rks-gov.net/prizren/category/konkurset-njoftimet/

